



OK

## CARTA PROPOSTA FINAL CONSOLIDADA

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE.

Número do Pregão: Nº 2020.01.06.2- SRP

Objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preço Visando Futuras e Eventuais contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionada de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinada à Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e a cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de referência.

Lote 1 – EXCLUSIVO ME/EPP

| Item                       | Descrição   | Unid. | Quant. | Marca       | Valor Unit.   | Valor Total   |
|----------------------------|---|-------|--------|-------------|---------------|---------------|
| 1                          | <b>AGUA MINERAL OU AGUAL ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS:</b> PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames de polycarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral -DNPM e Agencia Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.   | UND   | 6.000  | ÁGUA DA BOA | R\$ 3,25      | R\$ 19.500,00 |
| 2                          | <b>VASILHAMES PLASTICO RETORNAVEIS PARA AGUA – 20 LITROS:</b> como processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de3 forma indelével e legível na parte superior do garrafão, entre o gargalo e o anel de reforço superior. I – a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e "Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II – o numero de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado. | UND   | 60     | ÁGUA DA BOA | R\$ 10,92     | R\$ 655,20    |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |   |       |        |             | R\$ 20.155,20 |               |

*Handwritten signature*

Valor Global da Proposta de lote 01: R\$ 20.155,20 (VINTE MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

| PRAZOS                |                     |
|-----------------------|---------------------|
| Validade da Proposta: | 60 (SESSENTA) DIAS. |
| Prazo de Entrega:     | 05 (CINCO) DIAS.    |



| DADOS DO PROPONENTE |                                     |         |   |
|---------------------|-------------------------------------|---------|---|
| Razão Social:       | PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA  |         |   |
| Endereço:           | TV VILA DA IMPRENSA, 1225 - CAPONGA |         |   |
| Cidade:             | CASCAVEL - CE                       |         |   |
| CNPJ:               | 20278930/0001-19                    | CGF:    | 0634464-5                               |
| Fone:               | (85) 33348458                       | e-mail: | COMERCIALDEGAS@PRINCESINHADOLITORAL.COM |

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 2937-8

CONTA CORRENTE: 37019-3

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os fornecimentos referentes a tributos, em cargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com exigências do instrumento convocatório (edital).

Cascavel, 04 de fevereiro de 2020.



MARIA CORNÉLIA DE OLIVEIRA

CPF: 195.927.951-34

  
Pindogas Comercial de Gas Glp Ltda  
20.278.930/0001-19



## SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

ADEQUADA

Número do Pregão: 2020.01.06.2 – SRP

**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações no Termo de Referência.

| LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP |   |       |      |        |             |              |
|---------------------------|---|-------|------|--------|-------------|--------------|
| ITEM                      | DESCRIÇÃO   | UNID  | QTDE | MARCA  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 1                         | <u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML:</u> Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. | CX    | 315  | Indaia | R\$ 25,00   | R\$ 7.875,00 |
| 2                         | <u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML:</u> Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.                           | FARDO | 167  | Indaia | R\$ 11,49   | R\$ 1.918,83 |
| VALOR TOTAL:              |   |       |      |        |             | R\$ 9.793,83 |

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

Rua José Arteiro, 11 - Pedra Branca

Fones: (85) 9239.5054 - CEP: 62.870-000 - Pacajus - CE

E-mail: a.frutasverduras@yahoo.com.br

C.N.P.J: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294.237-9





## SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

### LOTE 5 - EXCLUSIVA ME/EPP

| DESCRIÇÃO  | UNID | QTDE | MARCA    | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|--|------|------|----------|-------------|--------------|
| <b>BOLO CONFEITADO CASAMENTO</b> para 200 pessoas, formato retangular, cobertura decorado, com duas camadas(ambas), <b>pesando aproximadamente 20 kg</b> , massa branca e/ou chocolate, com opção de recheios diversos de doce de leite, leite condensado, brigadeiro, maracujá, ninho. Fabricação mínima de 2 (dois) dias da data da solicitação.   | kg   | 240  | Atacadão | R\$ 29,03   | R\$ 6.967,20 |
| <b>BOLO DE CENOURA</b> tipo fofô tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, cenoura, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Fabricação mínima de 5 (cinco) dias da data de entrega.   | kg   | 50   | Atacadão | R\$ 11,00   | R\$ 550,00   |
| <b>BOLO DE CHOCOLATE</b> tipo fofô de chocolate com cobertura de chocolate e granulado, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, chocolate, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Fabricação mínima de 5 (cinco) dias da data de entrega. | kg   | 50   | Atacadão | R\$ 12,00   | R\$ 600,00   |
| <b>BOLO DE LARANJA</b> tipo fofô tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, suco de laranja, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Fabricação mínima de 5 (cinco) dias da data de entrega.   | kg   | 50   | Atacadão | R\$ 11,00   | R\$ 550,00   |
| <b>BOLO DE MILHO</b> tipo fofô tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Fabricação mínima de 5 (cinco) dias da data de entrega.  | kg   | 100  | Atacadão | R\$ 12,00   | R\$ 1.200,00 |
| <b>BOLO MOLE</b> tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Fabricação mínima de 5 (cinco) dias da data de entrega.  | kg   | 100  | Atacadão | R\$ 15,00   | R\$ 1.500,00 |

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

Rua José Arteiro, 11 - Pedra Branca

Fones: (85) 9239.5054 - CEP: 62.870-000 - Pacajus - CE

E-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

C.N.P.J: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294.237-9



# SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

|   |    |     |          |           |               |
|---|----|-----|----------|-----------|---------------|
| SALGADINHOS VARIADOS: tamanhos festa, aproximadamente 15g tipo: coxinha de frango, pastel de queijo, pastel de carne, empada de frango. Vida útil 06 horas. | ct | 300 | Atacadão | R\$ 34,57 | R\$ 10.371,00 |
| <b>VALOR TOTAL:</b>   |    |     |          | R\$       | R\$ 21.738,20 |

| LOTE 8 - EXCLUSIVO ME/EPP |  |      |      |           |             |              |
|---------------------------|--|------|------|-----------|-------------|--------------|
| ITEM                      | DESCRIÇÃO  | UNID | QTDE | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 1                         | <b>POLPA DE FRUTAS CONGELADA</b> sabores variados (acerola, espinaca, goiaba e manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica. | Unid | 500  | KM poupas | R\$ 5,59    | R\$ 2.795,00 |
| <b>VALOR TOTAL:</b>       |  |      |      |           |             | R\$ 2.795,00 |

| LOTE 12 - EXCLUSIVA ME/EPP |   |      |      |                 |             |             |
|----------------------------|---|------|------|-----------------|-------------|-------------|
| ITEM                       | DESCRIÇÃO   | UNID | QTDE | MARCA           | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1                          | <b>CAPACETE UNISSEX PARA MOTOQUEIRO:</b> Design aerodinâmico arrojado. Casco injetado em termoplástico abs de alta resistência (impacto). Visor transparente em policarbonato com 2mm de espessura. Cinta jugular com sistema de fecho micro-métrico. Ferro antialérgico. Sistema de ventilação frontal. Isopor interno com aletas para absorção e dissipação de choque, cor: Preto, com Certificado pelo INMETRO, Garantia: 90 dias contra defeitos de fabricação; COM TAMANHO APROXIMADO ENTRE 56 E 58.   | UND  | 2    | Sanmarino       | R\$ 167,50  | R\$ 335,00  |
| 2                          | <b>BOLSA MOCHILA MOTOBOY PARA NO MÍNIMO 16 MARMITEIX DE ISOPOR REDONDA ACIMA DA Nº 89.</b> Com no mínimo 4 compartimentos para marmiteix de isopor redonda da numeração 8/9; Dimensões internas em cm: 40 largura x 40 profundidade x 7,5 altura cada compartimento; Acompanha caixa de isopor simples ou revestida com lona de alumínio, 50x mais resistente do que as caixas comuns; Bolsos gigantes para levar 5 refrigerantes de 2 litros; Alça de mão superior; Alças gigante nas costas, costuradas na parte superior da bolsa, se estendendo até as alças das costas do motoboy + alças peitorais, reforçadas, com ganchos e fechos gigantes e resistentes. Bolso traseiro transparente nas costas para cupons de pedidos, comprovantes, etc.; Prendedores peitorais reforçados para estabilidade da mochila; Visor frontal gigante transparente para inserção da logomarca da empresa; Fitas refletivas frontais em toda a extensão da tampa para melhor visualização e segurança no trânsito; Ziper largo, reforçado, com carrinhos de metal gigantes; Pezinhos inferiores para apoio da mochila no solo sem dano do material; Utilizamos na confecção material tipo lona, plastificado internamente e com reforços internos para maior durabilidade e resistência da mochila. | UND  | 2    | Guaciro On line | R\$ 237,00  | R\$ 474,00  |

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

Rua José Arteiro, 11 - Pedra Branca

Fones: (85) 9239.5054 - CEP: 62.870-000 - Pacajus - CE

E-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

C.N.P.J: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294.237-0





## SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

|                     |   |     |   |     |            |              |
|---------------------|---|-----|---|-----|------------|--------------|
| 3                   | <b>BAU MOTO BAULETO 33 LITROS COM REFLETOR:</b><br>Localização do baú Traseira, Capacidade em volume 33 L, Capacidade máxima de caçoetes 1, Altura, 27 cm, Largura, 37 cm, Profundidade 35 cm, cor preta, resistente, alta durabilidade, com chave. | UND | 2 | Gov | R\$ 176,50 | R\$ 353,00   |
| <b>VALOR TOTAL:</b> |   |     |   |     |            | R\$ 1.162,00 |

| LOTE 16 - EXCLUSIVA ME/EPP |  |      |      |         |             |              |
|----------------------------|--|------|------|---------|-------------|--------------|
| ITEM                       | DESCRIÇÃO  | UNID | QTDE | MARCA   | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 1                          | <b>VERNIZ ACRÍLICO 500ML</b> , leitoso, brilhante, solúvel em água, não tóxico, utilizado para trabalhos de artesanato em gesso, cerâmica, madeira, etc. Composição: resina acrílica, aditivos e água. | LATA | 20   | Acrilex | R\$ 81,04   | R\$ 1.620,80 |
| 2                          | <b>VERNIZ GERAL A BASE D'ÁGUA 250 ml.</b>  | UND  | 50   | Suvimil | R\$ 69,50   | R\$ 3.475,00 |
| 3                          | <b>VERNIZ TIPO VITRAL INCOLOR</b> com 100 ml.  | UND  | 50   | Acrilex | R\$ 27,04   | R\$ 1.352,00 |
| 4                          | <b>VERNIZ TIPO VITRAL</b> , nas cores diversas embalagem com 37ml.   | UND  | 55   | Acrilex | R\$ 10,04   | R\$ 552,20   |
| <b>VALOR TOTAL:</b>        |  |      |      |         |             | R\$ 7.000,00 |

Valor Global: R\$ 42.489,03 (Quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e três centavos)

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pacajus, 03 de Fevereiro de 2020.

Wanderley Lima de Aguiar  
355.863.203-63

**WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA**

Rua José Arteiro, 11 - Pedra Branca

Fones: (85) 9239.5054 - CEP: 62.870-000 - Pacajus - CE

E-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

C.N.P.J: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294.237-9



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181.303-6

FONE: (85) 98885-7559



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Pregão Eletrônico Nº 2020.01.06.2 - SRP

Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho

Data e Horário da Abertura: 24 de Janeiro de 2020, às 09:00hrs (Horário de Brasília)

Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de água mineral ou água adicionadas de sais, gêneros alimentícios, material de consumo, expediente, esportivo e material de proteção e segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE. (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo Referência.

PROPOSTA DE PREÇO

| LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP |   |      |        |       |                |               |  |   |
|---------------------------|---|------|--------|-------|----------------|---------------|--|---|
| Item                      | Especificação/Descrição   | Unid | Marca  | Quant | Valor Unitário | Valor Total   | Extens Unit                                    | Extens Total                                |
| 1                         | BALA - TIPO GOMA - JUBUBA, embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unidades de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.   | CX   | DORI   | 30    | R\$ 11,10      | R\$ 333,00    | três reais e dez centavos                      | trezentos e trinta e três reais             |
| 2                         | BALA - TIPO GOMA - JUBUBA, embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.  | PCT  | DORI   | 50    | R\$ 9,34       | R\$ 467,00    | nove reais e trinta e quatro centavos          | quatrocentos e sessenta e sete reais        |
| 3                         | BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares finidos e adoçado de substâncias que caracterizam o produto, como siso de frutas, óleos essenciais e adoçantes de outras substâncias permitidas, marca, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: lili-fruti, morango, uva, abacaxi, banana.   | PCT  | FRUTIS | 100   | R\$ 5,99       | R\$ 599,00    | cinco reais e noventa e nove centavos          | quinhentos e noventa e nove reais           |
| 4                         | BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco, em formato redondo, embalado individualmente, composto: Trigo, leite, castanha de caju, siso, amendoim; embalagem de 1kg   | PCT  | GAROTO | 300   | R\$ 38,62      | R\$ 11.586,00 | trinta e oito reais e sessenta e dois centavos | onze mil, quinhentos e oitenta e seis reais |
| 5                         | BOMBOM CHOCOLATE PRETO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate preto, em formato redondo, embalado individualmente, composto: Trigo, leite, castanha de caju, siso, amendoim; embalagem de 1kg.  | PCT  | GAROTO | 300   | R\$ 28,74      | R\$ 8.622,00  | vinte e oito reais e setenta e quatro centavos | oito mil, seiscentos e vinte e dois reais   |
| 6                         | CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIA DURA DIVERSIFICADOS SABORES: Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcal = 340 kJ. Cho: 8,3g, pnt: 1,1g, gordura: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, vanilina, com essências, embalados em caixa de papelão contendo 300g por embalagem. De 1ª qualidade. | CX   | FRUTIS | 300   | R\$ 6,00       | R\$ 1.800,00  | seis reais                                     | mil e oitocentos reais                      |

4



**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-600

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

|   |  |       |      |     |          |                      |                                      |                                 |
|---|--|-------|------|-----|----------|----------------------|--------------------------------------|---------------------------------|
| 7   | PIRICA - PIPOCA DOCE DE MILHO assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes | Fardo | LIBA | 500 | R\$ 3,88 | R\$ 1.940,00         | três reais e oitenta e oito centavos | mil novecentos e quarenta reais |
| <b>Valor Global do Lote</b>                                 |  |       |      |     |          | <b>R\$ 25.347,00</b> |                                      |                                 |
| <b>vinje e cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais</b> |  |       |      |     |          |                      |                                      |                                 |

**LOTE 4 - EXCLUSIVO ME/PP**

| Item | Especificação/Descrição  | Unid | Marca   | Quant | Valor Unitário | Valor Total  | Extenso Unit                          | Extenso Total                       |
|------|--|------|---------|-------|----------------|--------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
| 1    | PÃO DE COCO, COM 500g de 1ª qualidade (embalado em saco plástico transparente, contendo 01 unidade, com nome do fabricante, ingredientes e data de validade.   | UND  | PALADAR | 900   | R\$ 3,79       | R\$ 3.411,00 | três reais e setenta e nove centavos  | três mil, quatrocentos e onze reais |
| 2    | PÃO DE COCO: de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Integramente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, mofo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.  | PCT  | PALADAR | 300   | R\$ 3,79       | R\$ 1.137,00 | três reais e setenta e nove centavos  | mil cento e trinta e sete reais     |
| 3    | PÃO DE FORMA INTEGRAL: pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Integramente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, mofo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias. | PCT  | PALADAR | 300   | R\$ 4,40       | R\$ 1.320,00 | quatro reais e quarenta centavos      | mil trezentos e vinte reais         |
| 4    | PÃO DE LEITE: Pãozinho massão fmo de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.  | PCT  | PALADAR | 400   | R\$ 2,95       | R\$ 1.180,00 | dois reais e noventa e cinco centavos | mil cento e oitenta reais           |

6





**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559



|   |  |     |         |       |     |      |     |            |                                       |  |  |
|---|--|-----|---------|-------|-----|------|-----|------------|---------------------------------------|--|--|
| 1   | PÃO HOT DOG. Pão comum tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem) lanta de milho, aderec estrimidos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias. | PCT | PALADAR | 1.000 | R\$ | 2,99 | R\$ | 2.990,00   | dois reais e noventa e cinco centavos | dois mil, novecentos e cinquenta reais |  |
| <b>Valor Global do Lote</b>                 |  |     |         |       |     |      |     | <b>R\$</b> | <b>9.998,00</b>                       |  |  |
| nove mil, novecentos e noventa e oito reais |  |     |         |       |     |      |     |            |                                       |  |  |

**LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| Item | Especificação/Descrição  | Unid   | Marca       | Quant | Valor Unitário | Valor Total | Extensio Unit | Extensio Total |  |   |
|------|--|--------|-------------|-------|----------------|-------------|---------------|----------------|--|---|
| 1    | CARTOLINA DUPLA FACE pct e/20 folhas (cores variadas)  | PCT    | NOVAPRINT   | 225   | R\$            | 15,00       | R\$           | 3.375,00       | quinze reais                               | três mil, trezentas e setenta e cinco reais         |
| 2    | CARTOLINA LAMINADA nas cores variadas Pacote com 20 folhas   | PCT    | CHROMUS     | 8     | R\$            | 29,00       | R\$           | 232,00         | dois e novecentos e vinte e nove reais     | duzentos e trinta e dois reais                      |
| 3    | CARTOLINA, celulose vegetal, gramatura 180g/m2, formato 50x60cm, nas cores variadas conforme sobretela. Pacote com 100 folhas  | PCT    | BIGNARD     | 23    | R\$            | 45,00       | R\$           | 1.035,00       | quarenta e cinco reais                     | mil e trinta e cinco reais                          |
| 4    | PAPEL KRAFT para molde de costura 80cm largura x 200 metros de comprimento   | BODINA | ABC         | 1     | R\$            | 212,00      | R\$           | 212,00         | duzentos e doze reais                      | duzentos e doze reais                               |
| 5    | PAPEL 40 KG pacote e/ 200 fls nas cores amarelo, azul, branco, rosa e verde.   | PCT    | TUDO OFFICE | 225   | R\$            | 18,60       | R\$           | 4.185,00       | dezoito reais e sessenta centavos          | quatro mil, cento e oitenta e cinco reais           |
| 6    | PAPEL 60 KG pacote e/ 200 fls nas cores, amarelo, verde, azul, e rosa.   | PCT    | MG          | 225   | R\$            | 29,00       | R\$           | 6.525,00       | dois e novecentos e vinte e nove reais     | seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais          |
| 7    | PAPEL A4 75G/M2 (210 X 297MM) SUPER BRANCO, embalagem em material impermeável contra umidade e contendo a marca do fabricante, unidade de conhecimento, resma, dividido em pacotes com 500 fls cada, com alveia mínima de 90%, absorção mínima 100, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/-1,0) | RESMA  | COPIMAN     | 1.500 | R\$            | 17,85       | R\$           | 26.775,00      | dezessete reais e oitenta e cinco centavos | dois e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais |
| 8    | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE pct com 20 fls nas cores, amarelo, azul, branco, laranja, preto e verde.  | PCT    | REDFEL      | 225   | R\$            | 16,80       | R\$           | 3.780,00       | dezesseis reais e oitenta centavos         | três mil, setecentos e oitenta reais                |
| 9    | PAPEL CASCA DE OVO 180G m2 cores variadas pct. Com 50 folhas   | PCT    | USAPEL      | 300   | R\$            | 12,50       | R\$           | 3.750,00       | doze reais e cinquenta centavos            | três mil, setecentos e cinquenta reais              |
| 10   | PAPEL COUCHÉ 180GR. Pacote com 100 folhas  | PCT    | ABC         | 75    | R\$            | 16,60       | R\$           | 1.245,00       | dezesseis reais e sessenta centavos        | mil, duzentos e quarenta e cinco reais              |
| 11   | PAPEL CREPOM, tamanho 45 x 20 cm, nas cores (amarelo, rosabranco, verde, vermelho, azul, pink, preto, rosa, laranja) Pacote com 10 folhas  | PCT    | NOVAPRINT   | 60    | R\$            | 7,00        | R\$           | 420,00         | sete reais                                 | quatrocentos e vinte reais                          |

7



**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559



|   |   |       |           |     |     |       |            |                  |   |  |
|---|---|-------|-----------|-----|-----|-------|------------|------------------|---|--|
| 12  | PAPEL DE SELA, tamanho 45 x 60 cm, cor azul, vermelho, amarelo, verde, laranja, roxo, preto, pink e branco. Pacote com 100 folhas                     | PCT   | NOVAPRINT | 23  | R\$ | 15,30 | R\$        | 351,90           | quinte reais e trinta centavos                    | trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos                |
| 13  | PAPEL FLIPCHART, na cor branca, modelo 655mm x 955mm, pacote com 50 folhas  | PCT   | ROMITEC   | 38  | R\$ | 41,90 | R\$        | 1.592,20         | quarenta e um reais e noventa centavos            | mil quinhentos e noventa e dois reais e vinte centavos             |
| 14  | PAPEL LAMINADO, tamanho 49 x 59cm, nas cores: azul, dourado, rosa, amarelo, branco, laranja, pink, preto, roxo, verde, vermelha. Pacote com 40 folhas | PCT   | CROMUS    | 12  | R\$ | 27,50 | R\$        | 330,00           | vinte e sete reais e cinquenta centavos           | trezentos e trinta reais   |
| 15  | PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT ouso, material celulose vegetal 80g/m2 - 66 x 99cm. Pacote com 100 folhas  | PCT   | REIPEL    | 8   | R\$ | 48,58 | R\$        | 388,64           | quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos | trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos      |
| 16  | PAPEL MICRO ONDULADO tamanho aproximado: 50 x 80 cm   | Folha | RST       | 300 | R\$ | 1,45  | R\$        | 435,00           | um real e quarenta e cinco centavos               | quatrocentos e trinta reais  |
| 17  | PAPEL OFÍCIO A4 nas cores (verde, amarelo, rosa, azul) resma com 100 folhas   | Resma | *REPORT   | 375 | R\$ | 4,70  | R\$        | 1.762,50         | quatro reais e setenta centavos                   | mil setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos        |
| 18  | PAPEL ONDULADO 50cm x 80cm em cores diversas. Pacote 6/10 fls.  | PCT   | REIPEL    | 15  | R\$ | 2,47  | R\$        | 37,05            | dois reais e quarenta e sete centavos             | trinta e sete reais e cinco centavos                               |
| 19  | PAPEL PARA PRESUNTI nativo diversos, folha de aproximadamente 70cm x 90 cm  | Folha | GESSELE   | 75  | R\$ | 0,30  | R\$        | 22,50            | trinta centavos de real                           | trinta e dois reais e cinquenta centavos                           |
| 20  | PAPEL CONTACT (plástico transparente) 45mm x 25mm   | Rolls | COLACRIL  | 75  | R\$ | 37,75 | R\$        | 4.331,25         | cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos | quatro mil, trezentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos |
| 21  | PAPEL VELUDO nas cores variadas. Tamanho 40 x 66cm. Pacote com 25 fls.  | PCT   | ART FLOC  | 75  | R\$ | 16,30 | R\$        | 1.222,50         | dezenove reais e trinta centavos                  | mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos             |
| 22  | PAPEL VERGÔ: 180 gramas (4, 210x297 mm, nas cores azul e salmão - pacote com 50 folhas  | PCT   | TRAPPEL   | 45  | R\$ | 10,92 | R\$        | 491,40           | dez reais e noventa e dois centavos               | quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos              |
| <b>Valor Global do Lote</b>   |   |       |           |     |     |       | <b>R\$</b> | <b>62.498,94</b> |   |  |
| <b>sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos</b> |   |       |           |     |     |       |            |                  |   |  |

**LOTE 19 - COTA EXCLUSIVO ME/PP**

| Item | Especificação/Descrição  | Unid   | Marca       | Quant | Valor Unitário | Valor Total | Extensão Unit | Extensão Total |                                   |                                       |
|------|--|--------|-------------|-------|----------------|-------------|---------------|----------------|-----------------------------------|---------------------------------------|
| 1    | CARTOLINA DUPLA FACE pcr e/20 folhas (cores variadas)  | PCT    | NOVAPRINT   | 75    | R\$            | 15,00       | R\$           | 1.125,00       | quinze reais                      | mil cento e vinte e cinco reais       |
| 2    | CARTOLINA LAMINADA nas cores variadas. Pacote com 20 folhas  | PCT    | CROMUS      | 2     | R\$            | 29,00       | R\$           | 58,00          | vinte e nove reais                | cinquenta e oito reais                |
| 3    | CARTOLINA, celulose vegetal, gramatura 180g/m2, formato 50x69cm, nas cores variadas conforme solicitado. Pacote com 100 folhas | PCT    | HIGNARD     | 7     | R\$            | 45,00       | R\$           | 315,00         | quarenta e cinco reais            | trezentos e quinze reais              |
| 4    | PAPEL KRAFT para molde de costura 80cm largura x 200 metros de comprimento   | DOBINA | ABC         |       | R\$            | 212,00      | R\$           |                | duzentos e doze reais             | zero reais                            |
| 5    | PAPEL 40 KG pacote e/ 200 fls nas cores amarelo, azul, branco, rosa e verde  | PCT    | TUDO OFFICE | 75    | R\$            | 18,00       | R\$           | 1.395,00       | dezoito reais e sessenta centavos | mil trezentos e noventa e cinco reais |

*Handwritten signature or mark.*





**WERBENIA AMED DA SILVA - ME**

Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passare - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7550

|    |   |       |           |     |           |              |   |   |
|----|---|-------|-----------|-----|-----------|--------------|---|---|
| 6  | PAPÉL 60 KG pacote c/ 200 fls nas cores, amarelo, verde, azul, e rosa.  | PCT   | MG        | 75  | R\$ 29,00 | R\$ 2.175,00 | vinte e nove reais                                | dois mil, cento e setenta e cinco reais                             |
| 7  | PAPÉL A4, 75GM2 (210 X 297MM) SUPER BRANCO, embalagem em material impermeável contra umidade e contendo a marca do fabricante, unidade de beneficiamento: resma, dividido em pacotes com 500 fls cada, com abertura mínima de 90%, conforme norma issa, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,9% (+/-1,0). | RESMA | COMIMAX   | 500 | R\$ 17,85 | R\$ 8.925,00 | dezoisete reais e oitenta e cinco centavos        | oito mil, novecentos e vinte e cinco reais                          |
| 8  | PAPÉL CARTOLINA DUPLIX pct com 29 fls nas cores, amarelo, azul, branco, laranja, preto e verde.   | PCT   | REPEL     | 75  | R\$ 16,80 | R\$ 1.260,00 | dezesseis reais e oitenta centavos                | mil duzentos e sessenta reais                                       |
| 9  | PAPÉL CASCA DE OVO 1800 m2 cores variadas pct. Com 50 folhas  | PCT   | USAPEL    | 100 | R\$ 12,50 | R\$ 1.250,00 | doze reais e cinquenta centavos                   | mil duzentos e cinquenta reais                                      |
| 10 | PAPÉL COLCHÉ 180GR Pacote com 100 folhas.   | PCT   | ABC       | 25  | R\$ 16,60 | R\$ 415,00   | dezesseis reais e sessenta centavos               | quatrocentos e quinze reais   |
| 11 | PAPÉL CREPOM, tamanho 45 x 20 cm, nas cores (amarelo, rosa, branco, verde, vermelho, azul, pink, preto, rosa, laranja) Pacote com 10 folhas.  | PCT   | NOVAPRINT | 20  | R\$ 7,00  | R\$ 140,00   | sete reais  | cento e quarenta reais  |
| 12 | PAPÉL DE SEDA, tamanho 45 x 60 cm, cor azul, vermelha, amarelo, verde, laranja, rosa, preto, pink e branco. Pacote com 100 folhas.  | PCT   | NOVAPRINT | 7   | R\$ 15,30 | R\$ 107,10   | quinze reais e trinta centavos                    | cento e sete reais e dez centavos                                   |
| 13 | PAPÉL FLIPCHART, na cor branca, medindo 655mm x 955mm, pacote com 50 folhas.  | PCT   | ROMITHC   | 12  | R\$ 41,90 | R\$ 502,80   | quarenta e um reais e noventa centavos            | quinhentos e dois reais e oitenta centavos                          |
| 14 | PAPÉL LAMINADO, tamanho 49 x 59cm, nas cores, azul, dourado, rosa, amarelo, branco, laranja, pink, preto, rosa, verde, vermelha. Pacote com 40 folhas.  | PCT   | CROMUS    | 3   | R\$ 27,50 | R\$ 82,50    | vinte e sete reais e cinquenta centavos           | oitenta e dois reais e cinquenta centavos                           |
| 15 | PAPÉL MADEIRA NA COR KRAFT ouo material celulose vegetal 80g/m2 - 66 x 99cm. Pacote com 100 folhas.   | PCT   | REPEL     | 2   | R\$ 48,58 | R\$ 97,16    | quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos | noventa e sete reais e dezesseis centavos                           |
| 16 | PAPÉL MICRO ONDULADO tamanho aproximado 50 x 80 cm  | Folha | RST       | 100 | R\$ 1,45  | R\$ 145,00   | um real e quarenta e cinco centavos               | cento e quarenta e cinco reais                                      |
| 17 | PAPÉL OFÍCIO A4 nas cores (verde, amarelo, rosa, azul) resma com 100 folhas.  | Resma | REPORT    | 125 | R\$ 4,70  | R\$ 587,50   | quatro reais e setenta centavos                   | quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos              |
| 18 | PAPÉL ONDULADO 30cm x 80cm em cores diversas. Pacote c/10 fls.  | PCT   | REPEL     | 5   | R\$ 2,47  | R\$ 12,35    | dois reais e quarenta e sete centavos             | doze reais e trinta e cinco centavos                                |
| 19 | PAPÉL PARA PRESENTEL mocho diversos, folha de aproximadamente 70cm x 90 cm  | Folha | GENSILE   | 25  | R\$ 0,30  | R\$ 7,50     | trinta centavos de real                           | sete reais e cinquenta centavos                                     |
| 20 | PAPÉL CONTACT (plástico transparente) 45mm x 25mm   | Rele  | COLACRIL  | 25  | R\$ 57,75 | R\$ 1.443,75 | cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos | mil quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos |
| 21 | PAPÉL VELUDO nas cores variadas. Tamanho 40 x 60cm. Pacote com 25 fls.  | PCT   | ART FLOC  | 25  | R\$ 16,30 | R\$ 407,50   | dezesseis reais e trinta centavos                 | quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos                      |

*(Handwritten signature)*



**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559



|                             |  |     |        |    |     |       |            |                  |   |   |
|-----------------------------|--|-----|--------|----|-----|-------|------------|------------------|---|---|
| 21                          | PAPÉI VERDE: 180 gramas ad, 210x297 mm, nas cores azul e salmon - pacote com 50 folhas | PCT | USAPEL | 15 | R\$ | 10,92 | R\$        | 163,80           | dez reais e noventa e dois centavos                                     | oito e sessenta e três reais e oitenta centavos |
| <b>Valor Global do Lote</b> |  |     |        |    |     |       | <b>R\$</b> | <b>20.614,96</b> | <b>vinte mil, seiscentos e quatorze reais e noventa e seis centavos</b> |   |

| LOTE 19 - COFA INCLUSIVA ME/EPF |  |       |            |       |                |             |               |                  |  |   |
|---------------------------------|--|-------|------------|-------|----------------|-------------|---------------|------------------|--|---|
| Item                            | Especificação/Descrição  | Unid  | Marca      | Quant | Valor Unitário | Valor Total | Extensão Unit | Extensão Total   |  |   |
| 1                               | BORRACHA DE EVA 40 X 95 CM (tipo liso) nas cores variadas conforme solicitação. Pacote com 10 folhas | PCT   | ZABAK      | 25    | R\$            | 23,64       | R\$           | 591,00           | quatro e três reais e sessenta e quatro centavos                             | quinhentos e noventa e um reais                       |
| 2                               | BORRACHA DE EVA TAMANHO 40X95 (tipo pontilhada) cores variadas. Pacote com 5 folhas                  | PCT   | BHEL       | 30    | R\$            | 24,64       | R\$           | 1.232,00         | quatro e sessenta e quatro centavos  | mil, duzentos e trinta e dois reais                   |
| 3                               | FOLHA DE EVA, COM GLITER, 40 x 60, cores variadas. Pacote com 5 folhas                               | PCT   | DUPLEX     | 100   | R\$            | 17,30       | R\$           | 1.730,00         | dezesseis reais e cinquenta centavos   | mil, setecentos e cinquenta reais                     |
| 4                               | FOLHA ISOPOR, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm                                       | Folha | ISOPLAST   | 100   | R\$            | 7,24        | R\$           | 724,00           | sete reais e vinte e quatro centavos   | setecentos e vinte e quatro reais                     |
| 5                               | PLASTICO ADESIVO transparente tipo contato 43cmx25cm   | Roll  | PLATICOVER | 30    | R\$            | 32,50       | R\$           | 2.625,00         | cinquenta e dois reais e cinquenta centavos                                  | dois mil, secentos e vinte e cinco reais              |
| 6                               | PAPÉI ALUMÍNIO ROLO com 7,50m x 30cm   | Roll  | WYDA       | 37    | R\$            | 2,92        | R\$           | 108,04           | dois reais e noventa e dois centavos   | cento e oito reais e quatro centavos                  |
| 7                               | PAPÉI CELOFANE NAS CORES transparente e variadas Tam. 69cm x 89cm. Pacote com 50 folhas              | Pq    | REALCE     | 2     | R\$            | 30,01       | R\$           | 60,02            | trinta reais e um centavo  | sessenta reais e dois centavos                        |
| 8                               | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 26x35x750   | KG    | CROMIUS    | 125   | R\$            | 11,30       | R\$           | 1.412,50         | onze reais e trinta centavos   | mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos   |
| 9                               | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 kg.  | KG    | ADE        | 125   | R\$            | 15,00       | R\$           | 1.875,00         | quinze reais   | mil, oitocentos e setenta e cinco reais               |
| 10                              | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1/2 kg.  | KG    | ADE        | 125   | R\$            | 15,00       | R\$           | 1.875,00         | quinze reais   | mil, oitocentos e setenta e cinco reais               |
| 11                              | SACOS PV PRESENTE 35 X 54CM. Pacote com 50 unidades  | PCT   | CROMIUS    | 5     | R\$            | 37,25       | R\$           | 186,25           | trinta e sete reais e vinte e cinco centavos                                 | cento e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos |
| 12                              | SACOS PV PRESENTE tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades  | PCT   | CROMIUS    | 5     | R\$            | 17,38       | R\$           | 86,90            | dezesseis reais e trinta e oito centavos                                     | oitenta e seis reais e noventa e oito centavos        |
| 13                              | SACOS PV PRESENTE tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades  | PCT   | CROMIUS    | 12    | R\$            | 6,19        | R\$           | 74,28            | seis reais e dezesseis centavos  | setenta e quatro reais e vinte e oito centavos        |
| <b>Valor Global do Lote</b>     |  |       |            |       |                |             | <b>R\$</b>    | <b>12.599,99</b> | <b>dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos</b> |   |

| LOTE 25 - EXCLUSIVA ME/EPF |   |      |       |       |                |             |               |                |                                     |  |
|----------------------------|---|------|-------|-------|----------------|-------------|---------------|----------------|-------------------------------------|--|
| Item                       | Especificação/Descrição   | Unid | Marca | Quant | Valor Unitário | Valor Total | Extensão Unit | Extensão Total |                                     |  |
| 1                          | PISTOLA PARA COLA QUENTE - tamanho grande, corpo de plástico, ponta metálica, tensão alimentação 127, cor: na cor azul  | UND  | JOCAR | 50    | R\$            | 17,60       | R\$           | 880,00         | dezesseis reais e sessenta centavos | oitocentos e oitenta reais                           |
| 2                          | PISTOLA PARA COLA QUENTE - tamanho pequeno, corpo de plástico, ponta metálica, tensão alimentação 127, cor: na cor azul | UND  | JOCAR | 50    | R\$            | 11,11       | R\$           | 555,50         | onze reais e onze centavos          | quinhentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos |

Handwritten mark or signature.





### WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
FONE: (85) 98885-7559

|  |  |      |       |    |     |       |            |                   |  |  |
|--|--|------|-------|----|-----|-------|------------|-------------------|--|--|
| 3  | PISTOLA PARA COLA QUENTE, potência de 40w, bocal de colar de 11 - 12mm, descarga máxima de cola de 50g/s | UNID | JOCAR | 50 | R\$ | 16,25 | R\$        | 812,50            | sessenta e seis e sete e cinco centavos              | oitocentos e dez e seis e cinco centavos     |
| 4  | GRAMPEADOR para fitação nº 1066 tipo pistola ou similar.   | UNID | CIS   | 20 | R\$ | 54,50 | R\$        | 1.090,00          | cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos | mil e noventa e seis e seis e cinco centavos |
| <b>Valor Global do Lote</b>  |  |      |       |    |     |       | <b>R\$</b> | <b>1.899,50</b>   |  |  |
| três mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos       |  |      |       |    |     |       |            |                   |  |  |
| <b>Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA</b>                             |  |      |       |    |     |       | <b>R\$</b> | <b>109.811,69</b> |  |  |
| cento e nove mil, oitocentos e onze reais e sessenta e nove centavos |  |      |       |    |     |       |            |                   |  |  |

**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.**  
**PRazo DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, APÓS A EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA - CONFORME EDITAL.**

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme especificações editalícias e contratuais, e que serão atendidos a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos listados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que firmamos pleno comprometimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhuma situação impeditiva para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responderá por todos os prejuízos, perdas e danos que vierem a ocorrer referentes ao transporte e armazenamento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme especificações editalícias e contratuais, e que serão atendidos a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste prego, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

( X ) ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

( ) COOPERATIVA, para efeito do disposto na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA-CE - 03 DE FEVEREIRO DE 2020

*Werbénia Amed da Silva*  
RUA DONALDO ALVES, 175 - PASSARÉ  
CEP: 60.750-000 - FORTALEZA, CE

# CELERITA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

## PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO: 2020.01.06.2  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

CELERITA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA  
CNPJ: 31.507.144/0001-62  
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.940.655-0  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 200014401  
ENDEREÇO: RUA JOSE BENTO,67, AMADOR - EUSEBIO/CE  
FONE: (85) 3182.7854

BANCO: BRASIL  
AGENCIA: 3589-0  
CONTA CORRENTE: 64444-7

OBJETO:

Selção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência

LOTE 06  EXCLUSIVA ME OU EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UND. | QTDE | MARCA   | VLR.UNIT. | VLR.TOTAL |
|------|---|------|------|---------|-----------|-----------|
| 1    | QUEIJO, TIPO COALHO: com sabor levemente ácido e salgado, massa; cozida e prensada, com textura fechada, envolvido em plástico grosso onde deverá conter todas as informações sobre o produto. Na entrega o produto deverá ter o prazo mínimo para consumo de 05 dias   | kg   | 25   | framilk | 22,40     | 560,00    |
| 2    | QUEIJO, TIPO MUSSARELA: fatiado fino (fatia média de 20 g), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de 2 validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Na entrega o produto deverá ter o prazo mínimo para consumo de 05 dias. | kg   | 25   | framilk | 23,80     | 595,00    |





## CELERITA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

|                           |  |    |     |        |      |                 |
|---------------------------|--|----|-----|--------|------|-----------------|
| 3                         | SALSICHA TIPO VIENA: Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30(trinta) dias a partir da data de entrega | kg | 200 | friato | 7,11 | 1.422,00        |
| <b>VALOR TOTAL LOTE 6</b> |  |    |     |        |      | <b>2.577,00</b> |

### LOTE 7 EXCLUSIVA ME OU EPP

| ITEM | EXCLUSIVA ME OU EPP<br>ESPECIFICAÇÃO  | UND. | QTDE | MARCA          | VLR.UNIT. | VLR.TOTAL |
|------|---|------|------|----------------|-----------|-----------|
| 1    | ATUM RAIADO: Em óleo comestível, embalagem lata, contendo no mínimo de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega do produto | UND. | 100  | GOMES DA COSTA | 6,09      | 609,00    |
| 2    | LEITE CONDENSADO: Embalagem: Lata contendo 395 g do produto<br>Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, leite integral e lactose. As latas deverão estar íntegras, sem amassados ou ferrugem. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega   | UND. | 100  | ITALAC         | 3,70      | 370,00    |
| 3    | MILHO VERDE EM CONSERVA: Embalagem tetra pak contendo 200g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data de entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes  | UND. | 100  | BONARE         | 1,99      | 199,00    |



## CELERITA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

|                           |  |                                       |     |         |      |                 |
|---------------------------|--|---------------------------------------|-----|---------|------|-----------------|
| 4                         | REQUEIJÃO CREMOSO, SEM AMIDO E SEM GORDURA VEGETAL: embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo mínimo de validade de 12 meses da data da entrega | UND.                                  | 200 | JANGADA | 4,76 | 952,00          |
| <b>VALOR TOTAL LOTE 7</b> |  | <b>dois mil, cento e trinta reais</b> |     |         |      | <b>2.130,00</b> |

|                                 |  |                     |
|---------------------------------|--|---------------------|
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b> | <b>QUATRO MIL, SETECENTOS E SETE REAIS</b> | <b>R\$ 4.707,00</b> |
|---------------------------------|--|---------------------|

Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação em referência, bem como, com as condições do termo de referência e de contratação estabelecidas na minuta do contrato que nos foi fornecida com o edital, e que nos submetemos às disposições regulamentares e legais sobre esta licitação, especialmente da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n° 192/2010, de 01 de janeiro de 2010, do Decreto n° 720, de 03 de janeiro de 2019, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

**PRAZO DE ENTREGA: após recebimento de ordem conforme edital**

**PRAZO DE VIGENCIA: CONFORME EDITAL**

DECLARO PARA DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS CUMPRIR PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL

HORIZONTE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020

  
CELERITA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA  
MANOEL PEREIRA SALDONINO JUNIOR  
REPRESENTANTE: 618.855.763-15



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP

|   |
|---|
| Número do Edital: 2020.01.06.2- SRP   |
| Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho  |
| Objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE. |
| <b>Ficha Técnica Descritiva do Objeto</b>   |

DESCRIÇÃO DO LOTE

| LOTE 9 - AMPLA PARTICIPAÇÃO   |  |      |       |        |           |                      |
|---|--|------|-------|--------|-----------|----------------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | UNID | QUANT | MARCA  | VR UNIT   | VR TOTAL             |
| 1   | OVOS DE PÁSCOA: Ovo de Páscoa de Chocolate ao Leite com Recheio. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, soro de leite em pó, amendoim, manteiga de cacau, farinha de soja, flocos de arroz, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol poliacinoleato e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data da entrega. | UNID | 1.125 | NESTLÉ | R\$ 67,98 | R\$ 76.477,50        |
| <b>TOTAL</b>  |  |      |       |        |           | <b>R\$ 76.477,50</b> |
| Valor total do Lote 09: R\$ 76.477,50 (SETENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). |  |      |       |        |           |                      |

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 03 de Fevereiro de 2020.

BOA VISTA COM. E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 10.394.436/0001-66

Sínia Raquel de Araújo Rodrigues

CPF: 613.324.373-20

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5

RUA JOSÉ PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE

CEP: 60843-240 / FONE: 3276.6606

E-MAIL: comercialboavista2009@gmail.com



**FORTALEZA (CE) - 03 DE FEVEREIRO DE 2020,  
PROPOSTA DE PREÇOS**

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2020.01.06.2 - SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2020 ÀS 09:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-220  
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201  
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PR. OS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.06.2 - SRP CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

| LOTE 13 |       |       |  |           |                |              |
|---------|-------|-------|--|-----------|----------------|--------------|
| ITEM    | UNID. | QUANT | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS   | MARCA     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 1       | UND   | 50    | APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, em madeira, medindo 17x6, 3 cm, com base de feltro   | RADEX     | R\$ 5,72       | R\$ 286,00   |
| 2       | CX    | 15    | APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escolar, quantidade furos 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Cx com 12.  | BRW       | R\$ 3,61       | R\$ 54,15    |
| 3       | CX    | 20    | BORRACHA BICOLOR: cor azul e vermelha composto por borracha natural de alta qualidade, dividido em duas cores (vermelho e azul). Atóxica. Deve ter a marca do fabricante impressa na borracha. Validade mínima de 24 meses. cx com 40 und. | NOBRE     | R\$ 13,55      | R\$ 271,00   |
| 4       | CX    | 20    | BORRACHA BRANCA ESCOLAR MEDIA TAMANHO 40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Caixa c/50.  | NOBRE     | R\$ 21,45      | R\$ 429,00   |
| 5       | PCT   | 20    | BORRACHA PONTEIRA para lápis, pct com 100 unidades.  | NOBRE     | R\$ 10,11      | R\$ 202,20   |
| 6       | UND   | 100   | BORRACHA TIPO VINIL com capa plástica protetora em formato ergonômico, média, maciez e apagabilidade. Atóxica. Composição: plástico. Pequena, Branca. Altura:1,50 Cm, Largura:4,50 Cm, Profundidade:2,50 Cm e Peso:20,00 Gm.               | BRW       | R\$ 0,96       | R\$ 96,00    |
| 7       | CX    | 100   | CLIPES COLORIDOS pequenos cx com 100.  | ECCOCLIPS | R\$ 4,29       | R\$ 429,00   |
| 8       | CX    | 300   | CLIPES METAL COMUM N° 2/0 cx c/300unid   | ECCOCLIPS | R\$ 2,36       | R\$ 708,00   |
| 9       | CX    | 200   | CLIPES METAL COMUM N° 6/0 cx c/ 100 und.   | ECCOCLIPS | R\$ 3,70       | R\$ 740,00   |
| 10      | UNID  | 300   | COLA BRANCA EM BASTÃO 10g com selo do INMETRO.   | BRW       | R\$ 1,07       | R\$ 321,00   |
| 11      | CX    | 200   | COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivílica. Frasco de 90g cx com 12 unidades.  | FORTFIX   | R\$ 20,97      | R\$ 4.194,00 |

|    |        |     |   |          |     |       |     |          |
|----|--------|-----|---|----------|-----|-------|-----|----------|
| 12 | ESTOJO | 300 | COLA COLORIDA, atóxica, brilhante, embalagem com 23 gr., solúvel em água, para aplicação em papel e similares. Pacote com 4 unidades.   | KOALA    | R\$ |       | R\$ | 1.335,00 |
| 13 | CK     | 150 | COLA GLITTER 25G cx c/ 06 und na cor ouro e prata   | RADEX    | R\$ | 8,70  | R\$ | 1.305,00 |
| 14 | PCT    | 150 | COLA GLITTER nas cores variadas, brilhante, atóxica, embalagem com 23gr., para aplicações em papel e similares. Pacote com 6 unidades.  | RADEX    | R\$ | 1,24  | R\$ | 186,00   |
| 15 | CK     | 50  | COLA PARA ISÓPOR COM 90G cx com 12 und.   | FORTFIX  | R\$ | 40,73 | R\$ | 2.036,50 |
| 16 | CK     | 30  | CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml. Caixa com 12 unidades.   | RADEX    | R\$ | 16,00 | R\$ | 480,00   |
| 17 | UND    | 20  | CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS grande  | CLASSE   | R\$ | 17,31 | R\$ | 346,20   |
| 18 | CK     | 20  | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL; material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta azul, características adicionais: corpo transparente e polidédrico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.   | ECONOMIC | R\$ | 33,00 | R\$ | 660,00   |
|    | CK     | 10  | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA; material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta preta, características adicionais: corpo transparente e polidédrico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.   | ECONOMIC | R\$ | 33,00 | R\$ | 330,00   |
| 20 | CK     | 30  | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA; material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta vermelha, características adicionais: corpo transparente e polidédrico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.   | ECONOMIC | R\$ | 33,00 | R\$ | 990,00   |
| 21 | CK     | 80  | CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela/azul/rosa/laranja/verde/vermelha, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Caixa com 12 unidades. | BRW      | R\$ | 16,00 | R\$ | 1.280,00 |
| 22 | UND    | 100 | CANETA PARA MARCAR CD PONTA FINA - cores variadas.  | BRW      | R\$ | 1,65  | R\$ | 165,00   |
| 23 | PCT    | 100 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, Cor: variadas, Linha: Office, Tamanho A4 (CxL): 29 x 21 cm, Contendo: 100 capas por pacotes, Material: plástico transparente. Peso: 1,400 kg. Utilizada para encadernação.  | EJR      | R\$ | 29,49 | R\$ | 2.949,00 |
|    | PCT    | 100 | CONTRA CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 contra capa por pacote contra capa de PVC. Material: PVC, plástico, fosco, Cor: Preta, Tamanho A4 (CxL): 29 x 21 cm (padrão).  | EJR      | R\$ | 40,00 | R\$ | 4.000,00 |
| 25 | PCT    | 500 | CONFETES - papel reciclado no formato circular embalado em pacotes contendo 120g.   | FEST     | R\$ | 6,00  | R\$ | 3.000,00 |
| 26 | PCT    | 100 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR: variadas e ou transparente e diversas dimensões conforme solicitado pacote contendo 100 unidades. Tam. 20mm  | COPYART  | R\$ | 23,42 | R\$ | 2.342,00 |
| 27 | CK     | 30  | ESTILETE LARGO cx c/ 12.  | JOCAR    | R\$ | 17,74 | R\$ | 532,20   |
| 28 | ESTOJO | 300 | ESTOJO DE CANETINHAS ponta grossa com 12 unidades.  | BRW      | R\$ | 7,08  | R\$ | 2.124,00 |
| 29 | ESTOJO | 200 | ESTOJO DE CANETINHAS ponta fina com 12 unidades.  | BRW      | R\$ | 3,90  | R\$ | 780,00   |
| 30 | UND    | 60  | EXTRATOR GRAMPO, material metal, tipo espátula, com 12 cm de comprimento.   | BRW      | R\$ | 1,72  | R\$ | 103,20   |
| 31 | ROLO   | 300 | FITA GOMADA TAMANHO 38 mm x 50 mt.  | BRW      | R\$ | 10,34 | R\$ | 3.102,00 |
| 32 | PCT    | 80  | FITA ADESIVA 45mm x 45mt. Pacote c/4 rolos.   | EUROCELL | R\$ | 10,47 | R\$ | 837,60   |
| 33 | PCT    | 90  | FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO Transparente 12mm x 30mt pacote c/10.   | EUROCELL | R\$ | 7,67  | R\$ | 690,30   |
| 34 | PCT    | 80  | FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO Transparente 45mm x 45mt pacote c/4.  | EUROCELL | R\$ | 10,47 | R\$ | 837,60   |
| 35 | ROLO   | 70  | FITA ADESIVA GRANDE cores variadas 12mm x 40mt.   | EUROCELL | R\$ | 0,99  | R\$ | 69,30    |
| 36 | ROLO   | 80  | FITA ADESIVA PEQUENO 12 mm x 10mt, cores variadas.  | EUROCELL | R\$ | 0,46  | R\$ | 36,80    |



|    |        |     |  |          |     |       |     |          |
|----|--------|-----|--|----------|-----|-------|-----|----------|
| 37 | ROLO   | 70  | FITA CREPE, composição papel crepado, adesivo à base de borracha e resinas. Uso geral fechamento de embalagens, uso mobiliário e imobiliário. Tamanho 19mm x 50m.  | EUROCELL | R\$ | 3,22  | R\$ | 225,40   |
| 38 | CX     | 300 | GIZ DE CERA BASTÃO CURTO E GROSSO de aproximadamente 7cm x 1cm, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.  | KOALA    | R\$ | 1,73  | R\$ | 519,00   |
| 39 | CX     | 150 | GIZÃO DE CERA GROSSO LONGO (aprox.9,0x1,08 cm) caixa com 12 und; cores sortidas, ideal para uso escolar. Produto atóxico, seguro para o uso, maior resistência. Não mancha as mãos. Não borra e não esfrega. Excelente cobertura.  | KOALA    | R\$ | 3,06  | R\$ | 459,00   |
| 40 | CX     | 20  | GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - especificações: composição grafite e material cerâmico, não perecível, graduação "b". Validade indeterminada. Identificação do fabricante e validade estampados na embalagem. Embalagem com 12 estojos c/12 grafites cada.  | BRW      | R\$ | 5,83  | R\$ | 116,60   |
| 41 | UND    | 40  | GRAMPEADOR com estrutura metálica de alta resistência, capacidade para grampear 100 folhas, referente a papel 75g/m2, conforme o tipo do grampo; aceita medidas diferentes de grampo de 23/6 a 23/13mm.  | BRW      | R\$ | 68,37 | R\$ | 2.734,80 |
|    | UND    | 40  | GRAMPEADOR TIPO ALCATE, fabricado em aço, resistente, partes cromadas e pintadas, cabo anatômico. Pintura eletropóxi, não enferruja, recarga de grampos semi-automática, (dupla carga), para grampo 26/6). Capacidade 20 folhas.   | BRW      | R\$ | 36,00 | R\$ | 1.440,00 |
| 43 | UND    | 40  | GRAMPEADOR, tratamento superficial pintado, estrutura metálica durável na cor preta, tipo mesa, capacidade mínima de 25 folhas de gramatura 75g/m2, medindo 20x8cm, grampo 26/6.   | BRW      | R\$ | 11,99 | R\$ | 479,60   |
| 44 | CX     | 200 | GRAMPO 23/10 galvanizado cx com 1000.  | BRW      | R\$ | 3,47  | R\$ | 694,00   |
| 45 | CX     | 200 | GRAMPO 26/6 galvanizado cx com 1000.   | BRW      | R\$ | 1,14  | R\$ | 228,00   |
| 46 | CX     | 100 | GRAMPO METÁLICO P/ PASTA 30 mm cx com 50 und.  | BRW      | R\$ | 9,15  | R\$ | 915,00   |
| 47 | ESTOJO | 60  | KIT RÉGUA EM ACRILICO para modelagem (esquadro, régua comum, curva francesa, curva de alfaiate, régua quadriculada).   | ACRIMET  | R\$ | 15,30 | R\$ | 918,00   |
| 48 | CX     | 10  | LAMINA LARGA para estilete - cx c/ 10 und.   | BRW      | R\$ | 4,00  | R\$ | 40,00    |
| 49 | CX     | 800 | LÁPIS DE COR, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. | BRW      | R\$ | 3,58  | R\$ | 2.864,00 |
|    | CX     | 50  | LÁPIS PRETO, N° 2, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga hb, material carga grafite. caixa com 144.   | BRW      | R\$ | 27,68 | R\$ | 1.384,00 |
| 51 | UND    | 50  | LAPISEIRA, material plástico, diâmetro carga 0,7mm, com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha.  | BRW      | R\$ | 1,13  | R\$ | 56,50    |
| 52 | UND    | 100 | MARCADOR PERMANENTE FINE nas cores variadas  | BRW      | R\$ | 1,70  | R\$ | 170,00   |
| 53 | CX     | 20  | PERCEVEJO EM METAL NIQUELADO COM CABEÇA, 10mm, caixa com 100 unidades.   | BRW      | R\$ | 1,95  | R\$ | 39,00    |
| 54 | UND    | 50  | PERFURADOR PARA PAPÉIS 2 FUROS tamanho médio, feito em metal, com base plástica, sendo a mesma um reservatório para as partículas de papel, acompanhado de guia para papéis, cor preto, para 30 folhas.  | BRW      | R\$ | 45,42 | R\$ | 2.271,00 |
| 55 | CX     | 40  | PINCEL ATÔMICO nas cores: azul, vermelho e preto cx c/ 12 und  | BRW      | R\$ | 26,60 | R\$ | 1.064,00 |
| 56 | CX     | 50  | PINCEL PARA QUADRO BRANCO nas cores: azul, vermelho e preto. Caixa com 12 unidades.  | BRW      | R\$ | 2,51  | R\$ | 125,50   |
| 57 | UND    | 100 | PRANCHETA EM EUCATEX C/PRENDEDOR METÁLICO  | ACRIMET  | R\$ | 5,10  | R\$ | 510,00   |
| 58 | UND    | 200 | RÉGUA ESCRITÓRIO, material acrílico, comprimento 30cm, espessura 2mm, graduação centímetro /milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente.  | WALEU    | R\$ | 0,84  | R\$ | 168,00   |
| 59 | ROLO   | 100 | SERPENTINA EM CORES VARIADAS.  | FEST     | R\$ | 1,16  | R\$ | 116,00   |





|                             |     |     |   |       |     |      |     |           |
|-----------------------------|-----|-----|---|-------|-----|------|-----|-----------|
| 60                          | UND | 10  | TINTA PARA CARIMBO, sem óleo, cores variadas, aspecto físico; líquido. Composição: água, pigmentos. Frasco de 42ml, | RADEX | R\$ |      | R\$ | 27,70     |
| 61                          | CX  | 150 | TINTA GUACHE caixa com 06 unidades de aproximadamente 15 ml.  | RADEX | R\$ | 2,51 | R\$ | 376,50    |
| 62                          | UND | 50  | TESOURA DE PONTA FINA GRANDE lâmina de aço inoxidável de 21cm.  | BRW   | R\$ | 5,10 | R\$ | 255,00    |
| 63                          | UND | 50  | TESOURA DE PONTA FINA PEQUENA em aço inox.  | BRW   | R\$ | 4,54 | R\$ | 227,00    |
| 64                          | UND | 500 | TESOURA EM METAL SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, tam. 13cm.   | BRW   | R\$ | 4,00 | R\$ | 2.000,00  |
| 65                          | UND | 5   | TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, cabo plástico, tamanho: 16 cm.   | BRW   | R\$ | 4,15 | R\$ | 20,75     |
| 66                          | UND | 60  | TESOURA MÉDIA EM METAL com ponta, cabo plástico.  | BRW   | R\$ | 5,11 | R\$ | 306,60    |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b> |     |     |   |       |     |      | R\$ | 58.999,00 |

cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais

### LOTE 15

| ITEM                        | UNID. | QUANT | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  | MARCA    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|-----------------------------|-------|-------|---|----------|----------------|---------------|
| 1                           | UND   | 750   | PASTA AZ, LOMBO LARGO, tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.   | FRAMA    | R\$ 8,81       | R\$ 6.607,50  |
|                             | UND   | 600   | PASTA CATÁLOGO c/ 50 sacos plásticos.   | ACP      | R\$ 8,31       | R\$ 4.986,00  |
| 3                           | UND   | 750   | PASTA COM ABA E ELÁSTICO, cartão, ofício (350x240mm), cor variados, gramatura 180g.   | ALAPLAST | R\$ 1,70       | R\$ 1.335,00  |
| 4                           | PCT   | 38    | PASTA GRAMPO MOLA A4, grampo plástico com fixador, Tamanho: 310 x 240 mm cores variadas. Pacote com 10 unidades.  | ALAPLAST | R\$ 18,20      | R\$ 691,60    |
| 5                           | UND   | 750   | PASTA POLIONDA c/ elástico 20mm   | ALAPLAST | R\$ 2,47       | R\$ 1.852,50  |
| 6                           | UND   | 750   | PASTA POLIONDA c/ elástico 30mm cor verde   | ALAPLAST | R\$ 3,45       | R\$ 2.587,50  |
| 7                           | UND   | 750   | PASTA SANFONADA, material polipropileno, cor incolor, com 12 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm.                            | POLIBRAS | R\$ 14,87      | R\$ 11.152,50 |
| 8                           | UND   | 1.500 | PASTA SUSPENSA, em cartolina, gramatura 35g/m2, sem prendedor interno, tamanho 37x24cm, visor plástico transparente com 9cm, na cor marmorizada e plastificada, com haste em metal e ponteiros plásticos. | POLYCART | R\$ 1,43       | R\$ 2.145,00  |
| 9                           | UND   | 1.125 | PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO COM ABA ELÁSTICA   | ALAPLAST | R\$ 1,50       | R\$ 1.687,50  |
| 10                          | UND   | 750   | PASTAS CANELETAS Ofício dimensões 220x330 capacidade 30 folhas com canaletas nas cores variadas.  | ACP      | R\$ 1,66       | R\$ 1.245,00  |
| 11                          | UND   | 3.750 | CAIXA ARQUIVO, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360 mm, cor variadas  | ALAPLAST | R\$ 3,93       | R\$ 14.737,50 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b> |       |       |   |          |                | R\$ 49.027,60 |

quarenta e nove mil e vinte e sete reais e sessenta centavos

### LOTE 19

| ITEM | UNID. | QUANT | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS   | MARCA     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|-------|-------|--|-----------|----------------|--------------|
| 1    | PCT   | 75    | BORRACHA DE EVA 40 X 95 CM, (tipo liso) nas cores variadas conforme solicitação. Pacote com 10 folhas. | DUBFLEX   | R\$ 25,00      | R\$ 1.875,00 |
| 2    | PCT   | 150   | BORRACHA DE EVA TAMANHO 40X95 (tipo atalhada) cores variadas. Pacote com 5 folhas.                     | DUBFLEX   | R\$ 22,00      | R\$ 3.300,00 |
| 3    | PCT   | 300   | FOLHA DE E.V.A, COM GLITER, 40 x 60, cores variadas. Pacote com 5 folhas.                              | DUBFLEX   | R\$ 30,00      | R\$ 9.000,00 |
| 4    | FOLHA | 300   | FOLHA ISOPOR, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.  | ISOPLAST  | R\$ 5,68       | R\$ 1.704,00 |
| 5    | ROLO  | 150   | PLÁSTICO ADESIVO transparente tipo contact 45cmx25mt.  | PLASTIFIK | R\$ 39,60      | R\$ 5.940,00 |
| 6    | ROLO  | 113   | PAPEL ALUMÍNIO ROLO com 7,50m x 30cm.  | BOREDA    | R\$ 3,90       | R\$ 440,70   |
| 7    | PCT   | 8     | PAPEL CELOFANE NAS CORES (transparente, e variadas). Tam. 69cm x 89cm. Pacote com 50 folhas.           | CROMUS    | R\$ 47,66      | R\$ 381,28   |
| 8    | KG    | 375   | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 26x35.  | FORPACK   | R\$ 20,74      | R\$ 7.777,50 |
| 9    | KG    | 375   | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 kg.  | FORPACK   | R\$ 20,74      | R\$ 7.777,50 |
| 10   | KG    | 375   | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1/2 kg.  | FORPACK   | R\$ 20,74      | R\$ 7.777,50 |



|    |     |    |  |        |     |       |     |        |
|----|-----|----|--|--------|-----|-------|-----|--------|
| 11 | PCT | 15 | SACOS P/ PRESENTE 35 X 54CM. Pacote com 50 unidades.         | CROMUS | R\$ |       | R\$ | 489,00 |
| 12 | PCT | 15 | SACOS P/ PRESENTE tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades. | CROMUS | R\$ | 11,00 | R\$ | 165,00 |
| 13 | PCT | 38 | SACOS P/ PRESENTE tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades. | CROMUS | R\$ | 9,27  | R\$ | 352,26 |

|                             |  |  |  |  |  |  |     |           |
|-----------------------------|--|--|--|--|--|--|-----|-----------|
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b> |  |  |  |  |  |  | R\$ | 46.979,74 |
|-----------------------------|--|--|--|--|--|--|-----|-----------|

quarenta e seis mil, novecentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos

### LOTE 22

| ITEM | UNID. | QUANT | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|-------|-------|------------------------|-------|----------------|---------------|
| 1    | UND   | 200   | PEN DRIVE 16 GB        | EXBOM | R\$ 39,99      | R\$ 7.998,00  |
| 2    | UND   | 300   | PEN DRIVE 32 GB        | EXBOM | R\$ 40,00      | R\$ 12.000,00 |

|                             |  |  |  |  |  |     |           |
|-----------------------------|--|--|--|--|--|-----|-----------|
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b> |  |  |  |  |  | R\$ | 19.998,00 |
|-----------------------------|--|--|--|--|--|-----|-----------|

dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais

|                                  |  |  |  |  |  |     |            |
|----------------------------------|--|--|--|--|--|-----|------------|
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b> |  |  |  |  |  | R\$ | 175.004,34 |
|----------------------------------|--|--|--|--|--|-----|------------|

cento e setenta e cinco mil e quatro reais e trinta e quatro centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

## DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
 CNPJ: 20.365.863/0001-70  
 CGF: 06.338.610-0  
 ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE  
 FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201  
 E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br  
 REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES  
 CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO  
 AGÊNCIA: 1234-3  
 CONTA: 0090730-0

**PROFISSA DISTRIBUIDORA**  
**PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME**  
 CNPJ: 20.365.863/0001-70

*Davi Fernandes Soares*  
**Davi Fernandes Soares**  
 CPF: 019.037.263-01 / ID: 2004.009.0559-10  
 Titular Administrador

FORTALEZA (CE) - 03 DE FEVEREIRO DE 2020



## PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.02 - SRP

À Prefeitura Municipal de Horizonte  
Comissão de Pregão



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP**, cujo objeto é Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Na oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Prazo de Entrega:** em até 5 (Cinco) dias, a contar da expedição da Ordem de Compra.

**Validade da Proposta:** 60 (Sessenta) dias.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços e do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais n.º 10.520/02 e 8.666/93.

| LOTE 14 - EXCLUSIVA ME/EPP |  |       |        |              |             |              |
|----------------------------|--|-------|--------|--------------|-------------|--------------|
| ITEM                       | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | MARCA        | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 1                          | AGENDA PERMANENTE, tipo anual, exercício em vigência, capa de courvin preto com ano, papel miolo Off-Set, gramatura 63g/m2, 1 dia por página, exceto sábado e domingo, calendário 2019, 2020 e 2021, tipo encadernação costurada e colada, medindo, 145x205mm. | UNID. | 200    | WINNE        | R\$ 17,84   | R\$ 3.568,00 |
| 2                          | AGENDA TELEFONICA, indice alfabético A Z, quantidade mínima de folhas 150, gramatura 75 g/m2, comprimento 210 mm, largura 150 mm, na cor preta.  | UNID. | 50     | TILIBRA      | R\$ 21,47   | R\$ 1.073,50 |
| 3                          | CADERNO GRANDE, material papel Off-Set gramatura 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 96, formato universitário.   | UNID. | 900    | TILIBRA      | R\$ 5,77    | R\$ 5.193,00 |
| 4                          | CADERNO PARA PROTOCOLO com no mínimo 100 folhas capa dura verde 230x160  | UNID. | 30     | SÃO DOMINGOS | R\$ 9,80    | R\$ 294,00   |



|   |  |       |     |              |           |                      |
|---|--|-------|-----|--------------|-----------|----------------------|
| 5   | CADERNO PEQUENO, material papel Off-Set 56g/m <sup>2</sup> , capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 48, formato 144x280mm.                       | UNID. | 500 | TILIBRA      | R\$ 2,68  | R\$ 1.340,00         |
| 6   | LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA, formato 297x210mm, com 100 folhas fora-set, brancas, pautadas e numeradas.   | UNID. | 10  | SÃO DOMINGOS | R\$ 9,34  | R\$ 93,40            |
| 7   | LIVRO ATA, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas.   | UNID. | 10  | SÃO DOMINGOS | R\$ 18,05 | R\$ 180,50           |
| 8   | ENVELOPE em papel na cor branca tamanho aproximado 160 mm x 240 mm. Pacote com 100 unidades.   | PCT   | 20  | SCRITY       | R\$ 19,56 | R\$ 391,20           |
| 9   | ENVELOPE na cor branca tamanho 240 mm x 340 mm. Pacote com 100 unidades.   | PCT   | 20  | SCRITY       | R\$ 31,97 | R\$ 639,40           |
| 10  | ENVELOPE P/CONVITE, tamanho aproximado 8cm x 10cm. Pacote com 100 und - cores variadas.  | PCT   | 60  | CELUCAT      | R\$ 21,00 | R\$ 1.260,00         |
| 11  | ENVELOPE PARA CARTÃO tamanho 17cmx22cm nas cores variadas. pacote com 100.   | PCT   | 50  | SCRITY       | R\$ 41,70 | R\$ 2.085,00         |
| 12  | ENVELOPE PARA CARTÃO tamanho 78x115 cores variadas   | UNID. | 300 | CELUCAT      | R\$ 7,96  | R\$ 2.388,00         |
| 13  | ENVELOPE PEQUENO PARA CONVITES cores variadas. Pacote com 100 unidades.  | PCT   | 10  | CELUCAT      | R\$ 16,99 | R\$ 169,90           |
| 14  | ENVELOPE TAMANHO APROXIMADO 220 MM X 320 MM. Cor branca. Pacote c/100 unidades.  | PCT   | 80  | SCRITY       | R\$ 29,93 | R\$ 2.394,40         |
| 15  | ENVELOPES TAM 1/2 ofício, pct com 100 und.   | PCT   | 20  | SCRITY       | R\$ 19,70 | R\$ 394,00           |
| 16  | ETIQUETA AUTO-ADESIVA, material papel apergaminhado, cor branca, altura 101 mm, largura 33,9 mm, tipo uso impressora laser, apresentação pct com 100 folhas. | PCT   | 20  | COLACRIL     | R\$ 50,39 | R\$ 1.007,80         |
| <b>vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e dez centavos</b> |  |       |     |              |           | <b>R\$ 22.472,10</b> |

### LOTE 16 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | MARCA    | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|--|-------|--------|----------|-------------|--------------|
| 1    | PASTA AZ, LOMBO LARGO, tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.  | UNID. | 250    | FRAMA    | R\$ 8,60    | R\$ 2.150,00 |
| 2    | PASTA CATÁLOGO c/ 50 sacos plásticos.  | UNID. | 200    | ACP      | R\$ 10,41   | R\$ 2.082,00 |
| 3    | PASTA COM ABA E ELÁSTICO, cartão, ofício (350x240mm), cor variadas, gramatura 180g.  | UNID. | 250    | FRAMA    | R\$ 1,66    | R\$ 415,00   |
| 4    | PASTA GRAMPO MOLA A4, grampo plástico com fixador, Tamanho: 310 x 240 mm cores variadas. Pacote com 10 unidades.   | PCT   | 12     | POLIBRAZ | R\$ 17,22   | R\$ 206,64   |
| 5    | PASTA POLIONDA c/ elástico 20mm  | UNID. | 250    | ALAPLAST | R\$ 2,23    | R\$ 557,50   |
| 6    | PASTA POLIONDA c/ elástico 30mm cor verde  | UNID. | 250    | ALAPLAST | R\$ 2,40    | R\$ 600,00   |
| 7    | PASTA SANFONADA, material polipropileno, cor incolor, com 12 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm. | UNID. | 250    | POLIBRAZ | R\$ 10,98   | R\$ 2.745,00 |





| M   | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | MARCA    | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|---|--|-------|--------|----------|-------------|--------------|
| 8   | PASTA SUSPensa, em cartolina, gramatura 35g/m <sup>2</sup> , sem prendedor interno, tamanho 37x24cm, visor plástico transparente com 8cm, na cor marmorizada e plastificada, com haste em metal e pontas plásticas | UNID. | 500    | FRAMA    | R\$ 1,40    | R\$ 700,00   |
| 9   | PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO COM ABA ELÁSTICA  | UNID. | 375    | ALAPLAST | R\$ 1,59    | R\$ 596,25   |
| 10  | PASTAS CANELETAS Office dimensões 220x330 capacidade 30 folhas com canetas nas cores variadas.   | UNID. | 250    | ACP      | R\$ 1,57    | R\$ 392,50   |
| 11  | CAIXA ARQUIVO, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360 mm, cor variadas   | UNID. | 1250   | ALAPLAST | R\$ 3,74    | R\$ 4.675,00 |
| quinze mil, cento e dezoito reais e oitenta e nove centavos |  |       |        |          |             |              |
|   |  |       |        |          | R\$         | 15.119,89    |

LOTE 21 - EXCLUSIVA ME/EPP

| M                                   | DESCRIÇÃO   | UNID.   | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------------------------------------|---|---------|--------|-------|-------------|-------------|
| 1                                   | PILHA ALCALINA AA de alto rendimento para uso em diversos aparelhos, modelo a 1,5 V AA, validade determinada. Identificação do fabricante, modo de usar, cuidados, precauções impressos na embalagem.   | UNID.   | 250    | ELGIN | R\$ 2,30    | R\$ 575,00  |
| 2                                   | PILHA ALCALINA AAA de alto rendimento para uso em diversos aparelhos, modelo a 1,5 V AAA, validade determinada. Identificação do fabricante, modo de usar, cuidados, precauções impressos na embalagem. | UNID.   | 200    | ELGIN | R\$ 1,89    | R\$ 378,00  |
| 3                                   | PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V cartela com 02 unidades, com zinco. Utilizada em aparelhos eletrônicos.  | CARTELA | 200    | ELGIN | R\$ 4,19    | R\$ 838,00  |
| mil setecentos e noventa e um reais |   |         |        |       |             |             |
|                                     |   |         |        |       | R\$         | 1.791,00    |

LOTE 24 - EXCLUSIVA ME/EPP

| M | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|---|--|-------|--------|-----------|-------------|--------------|
| 1 | CORDÃO POLIESTER Nº 60/0 COM 100 METROS  | ROLO  | 6      | PICEL     | R\$ 23,88   | R\$ 143,28   |
| 2 | CORDÃO DE NYLON CILÍNDRICO, cor: branco, utilizados para pendurar crachás de identificação pessoal ou credenciais. Rolo com 50 metros                  | PEÇA  | 20     | PICEL     | R\$ 19,80   | R\$ 396,00   |
| 3 | CORDONE na cor marrom rolo com aproximadamente 100 mts.  | ROLO  | 15     | UMHANTL   | R\$ 17,32   | R\$ 259,80   |
| 4 | ELÁSTICO NÚMERO 18 EM MATERIAL LATEX, para papel nº 18 para uso em escritório de cor amarelo, forma circular acondicionado em pacotes com 1000 gramas. | PCT   | 60     | REBOR     | R\$ 28,55   | R\$ 1.713,00 |
| 5 | ESPÁTULA EM AÇO DE 4 CM.   | UNID. | 50     | TRAMOTINA | R\$ 2,36    | R\$ 118,00   |
| 6 | FITA DECORATIVA 15mm X 30m (larga) cores variadas  | ROLO  | 300    | ROEPLA    | R\$ 4,84    | R\$ 1.452,00 |
| 7 | FITA DECORATIVA 30mm x 30m (larga) cores variadas  | ROLO  | 300    | FIDEPLA   | R\$ 9,26    | R\$ 2.778,00 |

|  |   |       |      |           |           |               |
|--|---|-------|------|-----------|-----------|---------------|
| 8  | GUARDANAPO DECORADO motivos; (borboleta, flores, bichinhos, coração, xadrez, natalinos, cozinha, bebê) tam 33,5 x 32,5. Pacote com 20 folhas. | PCT   | 500  | KIFESTAS  | R\$ 7,56  | R\$ 3.780,00  |
| 9  | KIT CRAQUELÊ 37ML.  | KIT   | 50   | ACRILEX   | R\$ 5,98  | R\$ 299,00    |
| 10   | POTE DE BARRO, para arranjo floral tamanho médio.   | UNID. | 50   | ARTESANAL | R\$ 23,31 | R\$ 1.165,50  |
| 11   | POTE DE BARRO, para arranjo floral tamanho pequeno.   | UNID. | 50   | ARTESANAL | R\$ 15,60 | R\$ 780,00    |
| 12   | POTE EM ACRÍLICO 5 cm x 5cm.  | UNID. | 500  | RAA       | R\$ 1,42  | R\$ 710,00    |
| 13   | ROLINHO DE ESPUMA para pintura com cabo, tamanho aproximado 09 cm.  | UNID. | 100  | RN        | R\$ 9,00  | R\$ 900,00    |
| 14   | ROSAS ARTIFICIAIS DE TECIDOS, cores diversas e tamanho variados.  | UNID. | 1000 | EXPRESS   | R\$ 2,52  | R\$ 2.520,00  |
| 15   | TNT. Especificações: Tecido 100% TNT, cores variadas, com dimensões de aproximadamente: Comprimento 50mt X Largura 1.40mt (CxL)               | ROLO  | 60   | DUBFLEX   | R\$ 64,80 | R\$ 3.888,00  |
| 16   | VELA BRANCA PEQUENA pct com 12 unidades.  | PCT   | 100  | KILUZ     | R\$ 5,40  | R\$ 540,00    |
| vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos |   |       |      |           |           | R\$ 21.442,58 |
| sessenta mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos       |   |       |      |           |           | R\$ 60.825,57 |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

Fortaleza (CE) 03 de fevereiro de 2020

ABASTECE COM. ART. ESCRIT. LIMPEZ. LTDA  
  
 Francisco Araújo Lima Filho  
 Sócio - Administrador  
 CPF: 113.809.853-15





## BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ■ ALDEOTA • FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60 160-150 CNPJ 41 566 886/0001-12 - CGF 06 910 403-5 ■ TELEFAX (85) 3254 7244  
e-mail: [osorio.bmk@hotmail.com](mailto:osorio.bmk@hotmail.com) – 085 99951.2144/98760.7989

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. 2020.21.05.2 SRP  
Secretaria Municipal de Assistência Social Trabalho  
Critério de julgamento: Menor preço por lote.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA ATENDER PRODUTOS COM OBJETO A SEGUIR :

Objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/ CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 27 EXCLUSIVA ME/EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO   | MARCA     | UNIDADE | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO EXTENSO                            | VALOR TOTAL  | VALOR TOTAL EXTENSO                                     |
|------|---|-----------|---------|------------|----------------|---|--------------|---|
| 1    | APITO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO ABS ( livre de bisfenol A) com bolinha de material levíssimo (cortiça ou isopor - não encheça, em contato com água) possui anel de fixação (argolinha) em sua ponta Embocadura Anômala. Emite cerca de 115 Db de som Mede aprox 5,5 cm de comprimento por aprox. 2,0cm de largura. Argolinha com aprox. 1,5 cm de diâmetro. Requer pouco esforço para apitar. Som Grave. | ROCKET    | UND     | 300        | R\$ 4,56       | quatro reais e cinquenta e seis centavos          | R\$ 2.280,00 | dois mil, duzentos e oitenta reais                      |
| 2    | APITOS EM PLÁSTICO. Cores variadas embalados com 50 unidades  | PANGUE    | PCT     | 10         | R\$ 48,52      | quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 485,20   | quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos   |
| 3    | BOLA DE BORRACHA. Bola com válvula. Tamanho: número 10, cor: variada. Composição: borracha natural e borracha sintética (polibutadieno) diâmetro: 66 mm. tipo dente de leite.   | CANARINHA | UND     | 300        | R\$ 21,20      | vinte e um reais e vinte centavos                 | R\$ 6.360,00 | seis mil, trezentos e sessenta reais                    |
| 4    | BOLA DE VOLEI MIRIM composta por pvc com 18 gomos costurados com enchimento interno e miolo removível peso aproximado 261 gramas circunferência de 64cm   | STADIUM   | UND     | 20         | R\$ 68,99      | sessenta e oito reais e noventa e nove centavos   | R\$ 1.379,80 | mil trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos |
| 5    | BOLA PARA BASQUETE INFANTIL DE BORRACHA.CAMARA DE AR DE BUTIL. circunferencia 72 a 74cm peso: 500 a 570g; miolo de válvula removível  | PENALTY   | UND     | 10         | R\$ 72,90      | setenta e dois reais e noventa centavos           | R\$ 729,00   | setecentos e vinte e nove reais                         |
| 6    | BOLAS PARA TENIS DE MESA pacote com 10 unidades   | WILSON    | PCT     | 10         | R\$ 18,90      | dezoito reais e noventa centavos                  | R\$ 189,00   | cento e oitenta e nove reais                            |
| 7    | BOLAS PARA FUTEBOL DE SALÃO murizada com trinta e dois gomos categoria mirim confeccionada em PVC (Micro Power) circunferencia 55-59 peso aproximado de 350 a 380 gramas com miolo slim system removível.   | KAGIVA    | UND     | 30         | R\$ 76,00      | setenta e seis reais                              | R\$ 2.280,00 | dois mil, duzentos e oitenta reais                      |
| 8    | BOLSA EM NYLON resistente com capacidade para guardar no mínimo 06 bolas  | GOLAÇO    | UND     | 10         | R\$ 42,30      | quarenta e dois reais e trinta centavos           | R\$ 423,00   | quatrocentos e vinte e três reais                       |
| 9    | Bombas PARA ENCHER BOLAS com válvula.   | MAGUSSY   | UND     | 10         | R\$ 29,90      | vinte e nove reais e noventa centavos             | R\$ 299,00   | duzentos e noventa e nove reais                         |
| 10   | CRONÔMETRO DIGITAL PROGRESSIVO para esportes.   | VOLLO     | UND     | 10         | R\$ 41,00      | quarenta e um reais                               | R\$ 410,00   | quatrocentos e dez reais                                |

**BMK PRODUTOS E SERVIÇOS**

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ■ ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60 160-150 CNPJ 41 566 886/0001-12 - CGF 06 910 403-5 ■ TELEFAX (85) 3254 7244

e-mail: [osorio.bmk@hotmail.com](mailto:osorio.bmk@hotmail.com) – 085 99951.2144/98760.7989

|    |  |        |     |     |            |   |              |   |
|----|--|--------|-----|-----|------------|---|--------------|---|
| 11 | MEDALHA DOURADO, material: medalha fundida em liga de metal zamak, na cor dourada, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, centro para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha, com 35 mm, espessura 4 mm, com efeito brilhante e texturado na frente e no verso. Compassador de fita com 28 mm dentro do corpo da medalha, fita cetim com 25 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas  | JEB    | UND | 200 | R\$ 4,67   | quatro reais e sessenta e sete centavos         | R\$ 934,00   | novecientos e trinta e quatro reais         |
| 12 | MEDALHA PRATA, material: medalha fundida em liga de metal zamak, na cor prata, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, centro para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha, com 35 mm, espessura 4 mm, com efeito brilhante e texturado na frente e no verso. Compassador de fita com 28 mm dentro do corpo da medalha, fita cetim com 25 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas  | JEB    | UND | 200 | R\$ 4,65   | quatro reais e sessenta e cinco centavos        | R\$ 930,00   | novecientos e trinta reais                  |
| 13 | MEDALHAS REDONDA. Especificações: Medalhas de metal em formato redondo de 45mm de diâmetro, com detalhes em alto relevo de ramos na frente. Gravação frente e verso fita de cerim  | JEB    | UND | 200 | R\$ 4,90   | quatro reais e noventa centavos                 | R\$ 980,00   | novecientos e oitenta reais                 |
| 14 | MEDALHAS RETANGULAR. Especificações: Medalhas de metal em formato retangular medindo 5x6,5cm, frente com detalhes em alto relevo de rocha olimpica e ramos, com o logo da Prefeitura ao centro verso gravação adesivada  | JEB    | UND | 200 | R\$ 4,90   | quatro reais e noventa centavos                 | R\$ 980,00   | novecientos e oitenta reais                 |
| 15 | REDES PARA TRAVE futsal  | MATRIX | PCT | 10  | R\$ 132,00 | cento e trinta e dois reais                     | R\$ 1.320,00 | mil trezentos e vinte reais                 |
| 16 | TROFEU material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva prata características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base* largura 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 11 cm :1:5% (±90) cm                | JEB S  | UND | 50  | R\$ 183,00 | cento e oitenta e três reais                    | R\$ 9.150,00 | nove mil, cento e cinquenta reais           |
| 17 | TROFEU material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva o ouro características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base* largura 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm :1:5%                             | JEB S  | UND | 50  | R\$ 184,00 | cento e oitenta e quatro reais                  | R\$ 9.200,00 | nove mil e duzentos reais                   |
| 18 | TROFEU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura- 11,5 cm (mais ou menos 5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60cm) | JEB S  | UND | 50  | R\$ 147,00 | cento e quarenta e sete reais                   | R\$ 7.350,00 | sete mil, trezentos e cinquenta reais       |
| 19 | TROFEU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura- 11,5 cm (mais ou menos 5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60cm) | JOABY  | UND | 50  | R\$ 140,20 | cento e quarenta reais e vinte centavos         | R\$ 7.010,00 | sete mil e dez reais                        |
| 20 | TROFEU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas positas uma abaixo e a outra acima, e entre elas, uma moldura esculpida com a gravação. Em ambos os lados duas colunas % frisada douradas. Abaixo uma estatueta de jogador personalizado. altura 60cm  | JOABY  | UND | 50  | R\$ 198,70 | cento e noventa e oito reais e setenta centavos | R\$ 9.935,00 | nove mil, novecentos e trinta e cinco reais |
| 21 | Cones flexíveis de borracha 30cm   | PANGUE | UND | 10  | R\$ 14,40  | quatorze reais e quarenta centavos              | R\$ 144,00   | cento e quarenta e quatro reais             |
| 22 | cones tipo tararuga chapeu chine   | PANGUE | UND | 10  | R\$ 3,20   | Tres reais e vinte centavos                     | R\$ 32,00    | trinta e dois reais                         |







## BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME  
RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ■ ALDEOTA • FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60 160-150 CNPJ 41 566 886/0001-12 - CGF 06 910 403-5 ■ TELEFAX (85) 3254 7244  
e-mail: [osorio.bmk@hotmail.com](mailto:osorio.bmk@hotmail.com) – 085 99951.2144/98760.7989

R\$  
62.800,00

sessenta e dois  
mil e oitocentos  
reais

R\$ 62.800,00 (sessenta e dois mil, oitocentos reais)

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL SUPRA CITADO

Prazo de validade da Carta Proposta 60(SESENTA) DIAS:

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos - Sociais e demais ônus afinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados bancários:

PROPONENTE: ANA PAULA BARROSO DE SOUZA ME (BMK-PRODUTOS E SERVIÇOS) CNPJ:41.566.886/0001-12  
ENDEREÇO COMPLETO:RUA PEREIRA FILGUEIRAS Nº 1160 BAIRRO:ALDEOTACIDADE/UF:FORTALEZA-CEARACEP:60.160-150  
FONE: (085) 3254.7244FAX: (085) 3254.7244  
ENDEREÇO ELETRÔNICO DO REPRESENTANTE LEGAL: osorio.bmk@hotmail.com  
PESSOA P/CONTATO: Osório Martins, Celular(085)987607989  
BANCO: BANCO DO BRASIL S/A - AGENCIA 3655-2 - CONTA CORRENTE 38.076-8

FORTALEZA - CE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

Represente legal: OSORIO MARTINS DE LIMA, CPF N: 320.089.293-53

Rg. 930050254 78 sspds-ce Brasileiro, Naturalidade: Boa Viagem-CE, Casado,  
Representante comercial, Endereço a rua das traineiras, 182 Porto Das Dunas Aquiraz-CE



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP

Número do Edital: 2020.01.06.2 - SRP  
 Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho  
 Objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE.  
 Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 9 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM         | DESCRIÇÃO   | UNID | QUANT | MARCA  | VR UNIT   | VR TOTAL             |
|--------------|---|------|-------|--------|-----------|----------------------|
| 1            | OVOS DE PÁSCOA: Ovo de Páscoa de Chocolate ao Leite com Recheio. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, soro de leite em pó, amendoim, manteiga de cacau, farinha de soja, flocos de arroz, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polinicoleato e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data da entrega. | UNID | 1.125 | NESTLÉ | R\$ 50,24 | R\$ 56.520,00        |
| <b>TOTAL</b> |   |      |       |        |           | <b>R\$ 56.520,00</b> |

Valor total do Lote 09: R\$ 56.520,00 - cinquenta e seis mil, quinhentos e vinte reais.

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 13 de fevereiro de 2020.

BOA VISTA COM. E SERVIÇOS LTDA  
 CNPJ: 10.391.436/0001-66  
 Sílvia Raquel Araújo Rodrigues  
 CPF: 613.124.177-70



**Número do Edital:** 2020.01.06.2 - SRP  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho  
**Objeto:** Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE.  
**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DO LOTE**

| LOTE 10 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP |   |      |       |        |           |                      |
|---------------------------------|---|------|-------|--------|-----------|----------------------|
| ITEM                            | DESCRIÇÃO   | UNID | QUANT | MARCA  | VR UNIT   | VR TOTAL             |
| 1                               | OVOS DE PÁSCOA: Ovo de Páscoa de Chocolate ao Leite com Recheio. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, soro de leite em pó, amendoim, manteiga de cacau, farinha de soja, flocos de arroz, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliguceroil polinicinoleato e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data da entrega. | UNID | 375   | NESTLÉ | R\$ 50,24 | R\$ 18.840,00        |
| <b>TOTAL</b>                    |   |      |       |        |           | <b>R\$ 18.840,00</b> |

Valor total do Lote 10: R\$ 18.840,00 - dezoito mil, oitocentos e quarenta reais.

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias.

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 13 de fevereiro de 2020.

BOA VISTA COM. E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 10.634.436/0001-86

Silvia Raquel de Azevedo Rodrigues/Od

CPF: 813.324.373-20

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 10.634.436/0001-86 CG: 06.370.765-5

RUA JOSÉ PEREIRA BARROS, 165 - GUANABARA - FORTALEZA/CE - CEP: 60063-280

FONE: 3276.6606

E-MAIL: comercialboavista2009@gmail.com

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP**
**Número do Edital: 2020.01.06.2 - SRP**
**Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho**
**Objeto:** Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE.

 **Ficha Técnica Descritiva do Objeto**
 **DESCRIÇÃO DO LOTE**
 **LOTE 11 - EXCLUSIVA ME/EPP**

| ITEM         | ESPECIFICAÇÕES  | UNID | QUANT | MARCA | VR UNIT   | VR TOTAL            |
|--------------|---|------|-------|-------|-----------|---------------------|
| 1            | PANETTONE DE FRUTAS 500GR: ex com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contém ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, amendoim, amêndoas, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim. | UNID | 500   | TOMMY | R\$ 11,74 | R\$ 5.870,00        |
| <b>TOTAL</b> |   |      |       |       |           | <b>R\$ 5.870,00</b> |

**Valor total do Lote 11: R\$ 5.870,00 - cinco mil, oitocentos e setenta reais.**
**Preço CIF**
**Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias**
**Prazo e local de entrega conforme edital**
**Pagamento conforme edital**
**Garantia conforme edital**

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**Fortaleza, 13 de fevereiro de 2020.**
**BOA VISTA COM. E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 10.394.436/0001-66

Silvia Raquel de Araújo Rodrigues CA

CPF: 613.324.373-20